weitere Informationen unter www.gsg-industrietechnik.de | Tel.: +49 (0) 931 / 30 40 8-0
HD2102.1 UND HD2102.2
PHOTO-RADIOMETER
HD2102.1 und HD2102.2 sind Handmessgeräte mit einem großen LCD-Display. Sie
werden zur Messung von Beleuchtungsstärke, Leuchtdichte, photosynthetisch aktiver
Strahlung PAR und Bestrahlungsstärke (Spektralbereiche VIS-NIR, UVA, UVB und
UVC oder Messung der effektiven Bestrahlungsstärke gemäß der UV-
Gewichtungskurve) eingesetzt.

Änderungen und Irrtümer vorbehalten! weitere Informationen unter www.gsg-industrietechnik.de | Tel.: +49 (0) 931 / 30 40 8-0
weitere Informationen unter www.gsg-industrietechnik.de | Tel.: +49 (0) 931 / 30 40 8-0
BESTELLSCHLÜSSEL
HD2102.1: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2102.1, 4x 1,5 V Alkalibatterie, Bedie-
 nungsanleitung, Hülle und DeltaLog9-Software. Sonden und Kabel müssen
 separat bestellt werden.
HD2102.2: Das Kit besteht aus dem Gerät HD2102.2 Datenlogger, 4x 1,5 V Alkali-
 batterie, Bedienungsanleitung, Hülle und DeltaLog9-Software. Sonden und
 Kabel müssen separat bestellt werden.
HD2110CSNM: 8-poliges Anschlusskabel MiniDin – Sub D 9-polige Buchse für
 RS232C.
CP23: Anschlusskabel USB 2.0 - Stecker Typ A - Mini USB Typ B.
C.206: Kabel zum direkten Anschluss des Geräts HD21…1 an den USB-Port des
 PCs.
DeltaLog9: Software für Download und Verwaltung der Daten auf einen PC mit
 Windows Betriebssystem.
SWD10: Stabilisiertes Netzgerät mit 230 V AC/12 V DC – 1.000 mA Netzspannung.
HD40.1:Tragbarer Thermodrucker mit seriellem Eingang und 24 Spalten, Papierbreite
 58 mm.
Photometrische und radiometrische Sonden mit SICRAM-Modul
LP471PHOT:Photometrische Sonde zur Messung der BELEUCHTUNGSSTÄRKE
komplett mit SICRAM-Modul, Spektralempfindlichkeit in Übereinstimmung mit
standardmäßiger, photopischer Sicht, Klasse B gemäß CIE n°69, Diffusor für
Cosinuskorrektur. Messbereich: 0,10 lux…200·103 lux.
LP471LUM2: Photometrische Sonde zur Messung der LEUCHTDICHTE, komplett mit
SICRAM-Modul, Spektralempfindlichkeit in Übereinstimmung mit standardmäßi-
ger, photopischer Sicht, Sichtwinkel 2°.
Messbereich: 1,0 cd/m²…2.000·10³ cd/m².
LP471PAR: Quanten-radiometrische Sonde zur Messung des Photonenflusses im
Chlorophyllbereich PAR (photosynthetisch aktive Strahlung 400 nm…700 nm),
komplett mit SICRAM-Modul, Messung in µmol/m2s, Diffusor für Cosinuskorrek-
tur. Messbereich: 0,10 µmol/m2s…10·103 µmol/m2s.
LP471RAD: Radiometrische Sonde zur Messung der BESTRAHLUNGSSTÄRKE im
 Spektralbereich 400 nm…1.050 nm, komplett mit SICRAM-Modul, Diffusor für
Cosinuskorrektur. Messbereich: 1,0·10‑3 W/m2 …2.000 W/m2.
LP471UVA: Radiometrische Sonde zur Messung der BESTRAHLUNGSSTÄRKE im
UVA-Spektralbereich 315 nm…400 nm, Spitze 360 nm, komplett mit SICRAM-
Modul, Quarzdiffusor für Cosinuskorrektur.
Messbereich: 1,0·10‑3 W/m2…2.000 W/m2.
LP471UVB: Radiometrische Sonde zur Messung der BESTRAHLUNGSSTÄRKE im
UVB-Spektralbereich 280 nm…315 nm, Spitze 305 nm…310 nm, komplett mit
SICRAM-Modul, Quarzdiffusor für Cosinuskorrektur.
Messbereich: 1,0·10‑3 W/m2…2.000 W/m2.
LP471UVC: Radiometrische Sonde zur Messung der BESTRAHLUNGSSTÄRKE im
UVC-Spektralbereich 220 nm…280 nm, Spitze 260 nm, komplett mit SICRAM-
Modul, Quarzdiffusor für Cosinuskorrektur.
Messbereich: 1,0·10‑3 W/m2…2.000 W/m2.
LP471BLUE: Radiometrische Sonde zur Messung der BESTRAHLUNGSSTÄRKE
(W/m²) im Spektralbereich von blauem Licht komplett mit SICRAM-Modul. Spekt-
ralbereich 380 nm…550 nm, Quarzdiffusor für Cosinuskorrektur.
Messbereich: 1,0·10-3 Weff/m2 …2.000 Weff/m2.
LP471P-A: Kombinierte Sonde zur Messung der BELEUCHTUNGSSTÄRKE (lux),
mit photopischer Standardempfindlichkeit, und zur Messung der BESTRAH-